

2. 2015 年度会計報告

活動計算書

特定非営利活動法人 地産地消を進める会

2015年6月1日から2016年5月31日まで

単位:円

科 目	特定非営利活動 に関わる事業	その他の事業	合 計	備 考
I. 経常収益				
1. 受取会費	225,000	0	225,000	
2. 受取寄付金	0	0	0	
3. 事業収益	1,135,108	0	1,135,108	
(1)27年度あきた産デーフェア事務委託事業	186,800	0	186,800	
(2)28年度あきた産デーフェア事務委託事業	0	0	0	
(3)27年度あきた産デーフェア啓発事業	170,000	0	170,000	
(4)28年度あきた産デーフェア啓発事業	0	0	0	
(5)27年度検証提言プロジェクト	700,000	0	700,000	
(6)27年度秋有協事務委託事業	50,000	0	50,000	
(7)その他の事業	28,308	0	28,308	
4. その他の収益	196	0	196	
(1)雑収入	196	0	196	
経常収益計	1,360,304	0	1,360,304	0
II. 経常費用				
1. 事業費	1,162,893	0	1,162,893	
給与謝礼	499,475	0	499,475	
諸謝金	326,978	0	326,978	
法定福利費	513	0	513	
福利厚生費	0	0	0	
交際費	9,130	0	9,130	
会議会場費	14,020	0	14,020	
旅費交通費	144,700	0	144,700	
研修費	0	0	0	
通信費	43,862	0	43,862	
消耗品費	124,215	0	124,215	
外注費	0	0	0	
その他雑費	0	0	0	
2. 管理費	52,537	0	52,537	
光熱水費	0	0	0	
地代家賃	0	0	0	
諸会費	0	0	0	
支払い手数料	32,724	0	32,724	
租税公課	1,600	0	1,600	
その他雑費	18,213	0	18,213	
経常費用計	1,215,430		1,215,430	
当期経常増減額	144,874		144,874	
III. 経常外収益				
経常外収益計	0		0	
IV. 経常外費用				
経常外費用計	0		0	
当期正味財産増減額	144,874		144,874	
前期繰越正味財産額	18,072		18,072	
次期繰越正味財産額	162,946		162,946	

事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです

2015年6月1日から2016年5月31日まで

科 目	27年度あきた産 デアフエア事務 委託事業	28年度あきた産 デアフエア事務 委託事業	27年度あきた産 デアフエア啓発 事業	28年度あきた産 デアフエア啓発 事業	27年度検証提言 プロジェクト	27年度秋有協事 務委託事業	管理部門	合計	備 考
I. 経常収益									
1. 受取会費	0						225,000	225,000	
2. 受取寄付金	0							0	
3. 事業収益	186,800		170,000		700,000	50,000	28,308	1,135,108	
業務受託収入	172,000		170,000		700,000	50,000		1,092,000	
事業収入	14,800				181		28,308	43,108	
4. その他収益							15	196	
経常収益計	186,800	0	170,000	0	700,181	50,000	253,323	1,360,304	
II. 経常費用									
給与謝礼	142,160				290,975	25,000	41,340	499,475	
諸謝金			105,703		214,875		6,400	326,978	
法定福利費							513	513	
福利厚生費								0	
交際費									
会議会場費	5,500				3,000		5,520	14,020	
旅費交通費			8,000		125,100		11,600	144,700	
研修費								0	
通信費	15,000		6,314		300	5,000	17,248	43,862	
消耗品費	9,340		51,182		23,240	20,000	20,453	124,215	
外注費								0	
光熱水費								0	
地代家賃								0	
諸会費								0	
支払い手数料							32,724	32,724	
租税公課							1,600	1,600	
その他雑費							18,213	18,213	
経常費用計	172,000	0	171,199	0	657,490	50,000	164,741	1,215,430	
当期計上増減額	14,800	0	-1,199	0	42,691	0	88,582	144,874	

単位：円